
 

 

UCHWAŁA NR XXI/229/12 

RADY MIASTA CHEŁM 

z dnia 11 lipca 2012 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego w Chełmie.  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), oraz art.1 ust.1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 

o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. 2011 r. nr 118 poz. 689 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1.  

1. Cmentarz komunalny w Chełmie przy ul. Mościckiego 57 jest własnością Miasta Chełm i zarządza nim 

zarządca wybrany przez Miasto.  

2. Cmentarz komunalny w Chełmie jest miejscem pochówku osób zmarłych bez względu na ich 

narodowość, wyznanie i światopogląd.  

3. Cmentarz otwarty jest codziennie w okresie: od 1 kwietnia do 11 listopada w godzinach od 7.00 do 21.00 

a w dniach od 31 października do 2 listopada bez ograniczeń czasowych, w pozostałym okresie w godzinach 

7.00 do 19.00.  

§ 2. Do obowiązków zarządcy cmentarza należy w szczególności:  

1)wyznaczanie miejsc grzebalnych,  

2)prowadzenie ksiąg cmentarnych,  

3)utrzymywanie ładu i porządku na terenie cmentarza,  

4)utrzymywanie w należytym stanie technicznym obiektów infrastruktury cmentarza,  

5)zamieszczanie informacji na grobie i tablicy informacyjnej cmentarza, z dwunastomiesięcznym 

wyprzedzeniem o upływie 20-letniego okresu korzystania z miejsca na cmentarzu i zamierzonej likwidacji 

grobu, w przypadku nieopłacenia miejsca na kolejny okres.  

§ 3. Na terenie cmentarza zabrania się:  

1) uszkadzania i niszczenia grobów, nagrobków oraz urządzeń infrastruktury cmentarza,  

2) samowolnego ustawiania oraz zmiany usytuowania urządzeń cmentarza,  

3) umieszczania reklam, informacji, ogłoszeń bez zgody zarządcy,  

4) przebywania w stanie nietrzeźwym i spożywania alkoholu,  

5) wprowadzania zwierząt,  

6) niszczenia roślinności,  

7) składowania odpadów poza przeznaczonymi do tego kontenerami,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 sierpnia 2012 r.

Poz. 2335



8) ruchu kołowego wszelkich pojazdów, z wyjątkiem pojazdów wjeżdżających w związku z wykonywaniem 

pochówku, stawianiem, remontem pomnika oraz wywożących odpady z kontenerów - za zgodą zarządcy,  

9) prowadzenia działalności handlowej.  

§ 4. Do obowiązków osób korzystających z cmentarza komunalnego należy:  

1) zachowanie ciszy,  

2) zachowanie powagi i szacunku należnego zmarłym,  

3) uiszczanie opłat z tytułu korzystania z cmentarza.  

§ 5.  

1. Ceremonie pogrzebowe na terenie cmentarza komunalnego mogą odbywać się w dni powszednie, od 

poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00, w soboty w godz. 8.00-13.00.  

2. Grzebanie zmarłych odbywa się według kolejności miejsc i zgodnie z planem zagospodarowania wg 

sektorów, rzędów, miejsc.  

3. Opłaty za korzystanie z cmentarza pobierane są w biurze zarządcy zlokalizowanym na terenie cmentarza  

    komunalnego zgodnie z cennikiem opłat uchwalonym przez Radę Miasta Chełm.  

4. Załatwianie spraw organizacji pogrzebu oraz uzgadnianie wykonywania jakichkolwiek robót związanych 

z pracami przy budowie lub remoncie grobów  odbywa się w biurze zarządcy.  

§ 6.  

1. Wjazd na teren cmentarza w uzasadnionych przypadkach oraz wykonywanie prac    

kamieniarsko-budowlanych i remontowych jest możliwe po wcześniejszym      

zgłoszeniu zarządcy cmentarza.  

2. Prace, o których mowa w ust. 1, wolno prowadzić wyłącznie w dni powszednie od poniedziałku do 

piątku w godz. od 8.00-16.00, w soboty 8.00-14.00.  

3. Wykonawca prac remontowo-budowlanych i remontowych, zobowiązany jest do uprzątnięcia terenu po 

zakończeniu prac oraz  ponosi wszelką odpowiedzialność, za szkody wyrządzone w mieniu cmentarza oraz 

zniszczenia lub uszkodzenia istniejących grobów i nagrobków.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Chełm.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Lubelskiego.  

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

 Zygmunt Gardziński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2335


		2012-08-02T13:20:58+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




